



PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO REDONDO

Estado do Rio Grande do Sul

Fones: (53) 3224-0120, 3224-0210 Fax: (53) 3224-0031

Avenida dos Pinhais, 53 - CEP 96150-000

CNPJ: 91558650/0001-02

TERMO DE RATIFICAÇÃO/EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Morro Redondo/RS, no uso de suas atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente na Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações legais, resolve:

Ratificar o processo administrativo de dispensa de licitação, assim identificado:

Número: 780/2024

Processo administrativo: 901/2024

Modalidade: Dispensa de licitação

Fundamentação Legal: Inc. §7º, Art 75, da Lei 14.133/2021

Objeto – aquisição de peças e serviço para o ônibus de placa ITY-1710, conforme descrição abaixo.

GANHADOR: CONTAINER LTDA				
QTD TOTAL	UND	OBJETO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
01	SERV.	SERVIÇO DE ELÉTRICA COM CONSERTO DO ALTERNADOR E REVISÃO DO MOTOR DE PARTIDA.	1.920,00	1.920,00
01	UND.	LÂMPADA DO FAROL 24V	38,00	38,00
01	UND.	SOQUETE PARA LÂMPADA	25,00	25,00
01	UND.	LÂMPADA DE SINALEIRA	4,00	4,00
45	UND.	CINTAS PLÁSTICAS 4,8 X 390MM	1,00	45,00
01	UND.	CORREIA DO ALTERNADOR	178,00	178,00
01	UND.	ROLAMENTO TENSOR	155,00	155,00
01	UND.	BUCHA PLÁSTICA	68,00	68,00
01	UND.	ROLAMENTO DIANTEIRO DO ALTERNADOR	115,00	115,00
01	UND.	ROLAMENTO TRASEIRO DO ALTERNADOR	78,00	78,00
01	UND.	REGULADOR DE VOLTAGEM	395,00	395,00
01	UND.	KIT DE ROLAMENTO PARA ARRANQUE	390,00	390,00

01	UND.	AUTOMÁTICO AUXILIAR	355,00	355,00
02	UND.	TERMINAL DE BATERIA	15,00	30,00
01	UND.	CABO PARA PONTE DE BATERIA	48,00	48,00
09	UND.	FITA ISOLATE 10M	10,00	90,00
06	M	CANO CORRUGADO 3/4	8,00	48,00
06	M	CABO PP 4X1,5MM	13,00	78,00
01	UND.	CONECTOR PARA ALTERNADOR	135,00	135,00
01	UND.	FITA DE TECIDO 10M	48,00	48,00
10	UND.	FUSÍVEL 20AMP	3,00	30,00
02	UND.	SOQUETE PARA LÂMPADA TRASEIRA	30,00	60,00
04	UND.	CONECTOR PARA LANTERNA DE PISCA	22,00	88,00
01	UND.	LÂMPADA DE PISCA 2 POLOS	10,00	10,00
02	UND.	CONECTOR 2 VIAS	12,00	24,00
03	UND.	LÂMPADA 1 POLO	5,00	15,00
01	UND.	BASE PARA RELÉ	56,00	56,00
01	UND.	RELÉ AUXILIAR	55,00	55,00
01	UND.	SILICONE INCOLOR	15,00	15,00
04	UND.	LIMPA RADIADOR	15,00	60,00
06	LITRO	ADITIVO PARA RADIADOR	35,00	210,00
			VALOR TOTAL	R\$ 4.866,00

Credor: CONTAINER LTDA ME

CNPJ: 17.859.779/0001-06

Valor: R\$ 4.866,00

Autorizo a contratação, observadas as demais cautelas legais do Art. 72, da Lei 14.133/2021.
Publique-se súmula desde despacho.

RUI VALDIR
OTTO
BRIZOLARA
:499935260
53

Assinado de
forma digital por
RUI VALDIR OTTO
BRIZOLARA:49993
526053
Dados: 2024.08.20
09:54:24 -03'00'

Morro Redondo, 20 de Agosto de 2024.

Rui Valdir Otto Brizolara
Prefeito Municipal de Morro Redondo

GANHADOR: CONTAINER LTDA

ITEM	UND	OBJETO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	SERV.	SERVIÇO DE ELÉTRICA COM CONserto DO ALTERNADOR E REVISÃO DO MOTOR DE PARTIDA	1.920,00	1.920,00
02	UND.	LÂMPADA DO FAROL 34V	38,00	38,00
03	UND.	SOQUETE PARA LÂMPADA	25,00	25,00
04	UND.	LÂMPADA DE SINALEIRA	4,00	4,00
05	UND.	CINTAS PLÁSTICAS 4,8 X 390MM	1,00	45,00
06	UND.	CORREIA DO ALTERNADOR	178,00	178,00
07	UND.	ROLAMENTO TENSOR	155,00	155,00
08	UND.	BUCHA PLÁSTICA	68,00	68,00
09	UND.	ROLAMENTO DIANTEIRO DO ALTERNADOR	115,00	115,00
10	UND.	ROLAMENTO TRASEIRO DO ALTERNADOR	78,00	78,00
11	UND.	REGULADOR DE VOLTAGEM	395,00	395,00
12	UND.	KIT DE ROLAMENTO PARA ARRANQUE	390,00	390,00